
 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – 3 
 
Veřejná zakázka: Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice 
Nový Bydžov – dodávky 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70889546 
Způsob zadání: nadlimitní otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách 

 
1) Dotaz: Chtěl bych se zeptat, co znamená název složky s tendrovou dokumentací 

„bez objektu 9 a 14“. Znamená to, že tyto 2 objekty nejsou předmětem tohoto 
výběrového řízení? A co ostatní objekty, které také nejsou předmětem? Zahrnuje tedy 
tato dokumentace celý rozsah výběrového řízení? 
Odpověď: Objekty včetně rozsahu jsou dány technickou zprávou 18809-2-28  SO  200 
Provozní objekty a výkazem výměr. Dokumentace v příloze č. 2 obsahuje celý rozsah 
výběrového řízení. 

 
2) Dotaz: Chtěl bych upřesnit položku číslo 55 v položkovém rozpočtu SO 100 

Kotelna_stavební část. Jestli by tam nebylo možné dát m2. 
Odpověď: U položky č. 55 D+M Nátěry klempířských prvků – bude provedeno 
dle skutečnosti (100 Kotelna_stavební část) bude měrná jednotka MJ: " m2 " a množství 
celkem: " 10 ". Na základě výše zmiňovaného jsou uchazeči povinni upravit položku 
č. 55 ve výkazu výměr (100 Kotelna_stavební část) způsobem viz níže, vše ostatní 
zůstává nezměněno. 
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3) Dotaz: Je možné upřesnit rozsah (metráž) a dimenzi předizolovaného potrubí? 
Dle technické zprávy má být předizolované potrubí: mezi objekty 5 (kotelna) a 12 
(ubytovna sester) a dále k objektu 11 (v tech zpr.označeno také jako ubytovna sester). 
Toto  ale nesouhlasí s výkresem Situace trasy rozvodů, kde je objekt č.11 označen jako 
správní budova. 
Ve výkazu výměr je uvedeno pouze “Předizolované potrubí DN80 Da 160mm a DN65 
Da 140mm vč.tvarovek (pro propojení objektu 12 s objektem 5) – 1 soubor“ – není ale 
uvedena výměra a vzhledem k tomu, že veškeré podklady jsou ve formátu pdf nelze ani 
z výkresu odměřit. 
Odpověď: Rozsah a délky jsou jasné z dokumentace, přiložené výkresy jsou do souboru 
PDF vytištěny v měřítku a je možné je vytisknout v měřítku. V situaci rozvodů 18809-2-
21 a v tech. zprávě 18809-2-28  str.4 a 5 je uvedeno, že objekt č.11  je správní budova 
a č.12 ubytovna sester – to platí. 
 
 
 
 
 



 

4) Dotaz: Je možné blíže upřesnit rozsah demontáží? 
Ve výkazu výměr SO100 kotelna a SO200 provozní objekty nejsou demontáže vůbec 
obsaženy. 
Odpověď: Demontáže - součástí díla jsou demontáže stávajících zařízení a rozvodů 
v SO 100 a SO 200. Stávající stav je popsán v jednotlivých technických zprávách, 
zobrazen ve výkresech stávajícího stavu a  bylo možné ho vidět při prohlídce místa 
plnění. 
 

5) Dotaz: Dimenze komínů; parních a teplovodních kotlů. 
Nejsou komíny parních i teplovodních kotlů předimenzovány? Dle informací od odborné 
firmy je možné parní i teplovodní kotle daného výkonu provozovat s menšími průměry 
komínů než těmi, jež jsou požadovány v techn.zprávě a výkazu výměr. 
Odpověď: Dimenze komínů vyšly z hlukové studie. 
 

6) Dotaz: Projektová dokumentace ve formátu pdf. 
Nemohli bychom obdržet výkresovou dokumentaci v jiném formátu než pdf? Např. dwg? 
Odpověď: Viz dotaz č. 3. 
 
 
 

 
 
V Hradci Králové dne 21. 6. 2011 
 
 
 


